
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА 

второго созыва 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   

 

от 29.01.2020 г.                                              № 1 

 

Об утверждении первой пятерки 

членов Общественной палаты 

Курчатовского района города 

Челябинска  

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в 

Российской Федерации», Уставом Курчатовского района города Челябинска, 

Положением об Общественной палате Курчатовского района города Челябинска, 

утвержденным решением Совета депутатов Курчатовского района города 

Челябинска от 18.02.2015 № 6/9, учитывая поступившие личные заявления о 

согласии на включение в состав Общественной палаты Курчатовского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить первую пятерку Общественной палаты Курчатовского 

района нового состава, согласно приложению 1. 

2. Контроль исполнения решения возложить на председателя Совета 

депутатов Курчатовского района В.Г. Давлетханову. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

обнародованию. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Курчатовского района                                                                          В.Г. Давлетханова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=549EF0A0DAB3258FB7ABB7D4D3417F266FE23ABC6D4D1E57DBC0B3E3D74070BB3988EC8CB00A1EB2BA0EA1CCC4O4Z2E
consultantplus://offline/ref=549EF0A0DAB3258FB7ABA9D9C52D202D67EE67B9644F1C018096B5B4881076EE6BC8B2D5E04B55BFBA15BDCCC75C8E5754O5ZDE
consultantplus://offline/ref=549EF0A0DAB3258FB7ABA9D9C52D202D67EE67B9644E15068F9CB5B4881076EE6BC8B2D5F24B0DB3BB10A3CDC549D8061208CACA9D7F882FC0158C2CO0Z9E


Приложение 1 

к постановлению председателя 

 Совета депутатов 

Курчатовского района 

от 29.01.2020г. № 1 

 

 

 

Список 

Первой пятерки членов Общественной палаты Курчатовского района  

города Челябинска 

 

 

№ 

п/п 

ФИО Организация, должность 

1 Марченко Евгений 

Геннадьевич 

Исполняющий обязанности директора МАОУ 

«Образовательный центр № 5 г. Челябинска», 

Председатель Учредительного совета и директор 

Челябинской городской общественной организации 

содействия развитию ученического самоуправления 

«Ученический Совет», член организационного 

комитета муниципального конкурса «Руководитель 

года», председатель комиссии МАУДО «ДПШ» по 

урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений, лауреат премии им. 

В.П. Поляничко, победитель регионального конкурса 

«Лидер в образовании», финалист Всероссийского 

конкурса руководителей детских и молодежных 

общественных объединений «Лидер XXI века», 

финалист регионального конкурса 

профессионального мастерства «Воспитать 

человека», педагог вышей квалификационной 

категории 

2 Нестеров Сергей 

Павлович 

Заместитель директора ООО УК «ПЖРЭУ 

Курчатовского района» по связям с общественностью  

3 Манаков Евгений 

Владиславович 

Директор Автономной Некоммерческой Организации 

Детско-Юношеской Спортивной Школы 

«Уралхоккей» 

4 Симин Иван 

Николаевич 

Член Челябинской региональной организации 

общероссийской общественной организации 

«Российский Союз ветеранов Афганистана», 

Помощник настоятеля Храма в честь преподобного 

Сергия игумена Радонежского по патриотическому 

воспитанию детей и допризывной молодѐжи, 

преподаватель военно-прикладных и светских 

дисциплин при приходе Храма в честь преподобного 

Сергия игумена Радонежского, заместитель 

директора Православного патриотического Центра в 



честь преподобного Александра Пересвета по 

учебно-воспитательной работе  

5 Иванов Ярослав 

Игоревич 

Настоятель Местной Православной религиозной 

организации приход Храма в честь преподобного 

Сергия игумена Радонежского города Челябинска, 

директор Автономной Некоммерческой Организации 

«Культурно-просветительского центра возрождение 

и развития традиционных семейных ценностей 

«Наследие» 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Курчатовского района                                                                          В.Г. Давлетханова 


